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Dworek Dietla 
znów będzie tętnił 

życiem

klucze
Wiola Woźniczko

Dworek Dietla w Kluczach 
odzyska dawny blask. Gmina 
otrzymała na ten cel unijną dotację 
w wysokości 3 741 023,53 złotych. 
W środę w parku obok zabytkowego 
budynku umowę na dofinansowa-
nie podpisali marszałek Małopolski 
Jacek Krupa i wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

 Więcej na stronie 3
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Ciąg dalszy ze strony 1

Zabytkowy obiekt ulegnie moder-
nizacji w ramach projektu „Adaptacja 
Dworku Dietla do nowych funkcji 
społecznych” wpisanego do Gmin-
nego Programu Rewitalizacji. Jego 
akceptacja przez władze województwa 
pozwoliła gminie ubiegać się o dofi-
nansowanie z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego. -Dzięki środkom 
unijnym Małopolska zmienia się nie 
do poznania - staje się nie tylko coraz 
bardziej nowoczesnym regionem, 
ale też coraz piękniejszym. Tylko do 
2020 roku na rewitalizację małych 
i średnich miast z całego wojewódz-
twa zdecydowaliśmy się przeznaczyć 
blisko 180 mln złotych. W efekcie uda 
się wyremontować wiele budynków, 
które od lat popadały w ruinę czy 
zaniedbanych parków. Wśród nich 
są też Klucze i zabytkowy dworek 
Dietla, który już niedługo będzie znów 

zachwycał – mówił podczas wizyty 
w Kluczach marszałek Jacek Krupa.

Dzięki unijnemu wsparciu 
dworek odzyska dawną świetność. 
Zewnętrzna architektura obiektu 
zostanie zachowana. Konieczna 
będzie modernizacja stropów i więźby 
dachowej, a także wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz wykonanie 
instalacji: c. o. wraz z kotłownią, elek-
trycznej, gazowej, wodno – kanaliza-
cyjnej. Przebudowane zostaną ciągi 
komunikacyjne, pojawi się również 
winda dla osób niepełnosprawnych. 
Projekt został sporządzony zgodnie 
z wytycznymi wojewódzkiego kon-
serwatora zabytków. W odnowionym 
budynku znajdzie się sala konfe-
rencyjna, pomieszczenia gościnne, 
sala wystawiennicza, mini centrum 
rehabilitacji. Będzie tam można or-
ganizować wydarzenia kulturalne, 
m.in. koncerty kameralne, wernisaże 
czy spotkania literackie.

W dworku zaplanowano również 
miejsca do pracy biurowej dla przed-

stawicieli organizacji pozarządowych 
oraz młodych przedsiębiorców (tzw. 
coworking- stoły do pracy indywidu-
alnej, podstawowy sprzęt biurowy, 
dostęp do internetu). Niewykluczo-

ne, że swoją siedzibę znajdzie tam 
Pustynne Centrum Informacji. W za-
bytkowym obiekcie powstanie stała 
wystawa, dokumentująca dzieje jego 
dawnych właścicieli – rodzin Dietlów 
i Mauve.

-O środki na modernizację 
Dworku Dietla gmina zabiegała od 
lat. To będzie inwestycja, na którą 
mieszkańcy Klucz czekali od dawna. 
Adaptacja zabytkowego dworku 
uwzględni wskazane przez nich 
potrzeby, zdiagnozowane podczas 
opracowywania Gminnego Progra-
mu Rewitalizacji. W odnowionym 
dworku stworzymy możliwości do 
prowadzenia działalności w sferze 
kultury, przedsiębiorczości, edukacji 
czy zdrowia. Historyczny budynek, 
należący przed loty do rodu, któremu 
Klucze zawdzięczają swój rozwój, 
dzięki tej inwestycji znowu stanie 
się swego rodzaju centrum tej miej-
scowości. Czeka nas jeszcze przebu-
dowa parku oraz terenu pomiędzy 
dworkiem a dawną siedzibą urzędu 
gminy – mówił wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

Inwestycja powinna być gotowa 
do końca 2019 roku.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z
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XI Zlot Przedszkolaków
olkusz

Piotr Kubiczek

Majowej tradycji stało się 
zadość. Po sportowej spartakia-
dzie, przedszkolaki z gminy Olkusz 
ponownie połączyły siły i spotkały 
się na corocznym zlocie. Tym 
razem gospodarzem wydarzenia 
było Przedszkole nr 8 im. Jana 
Brzechwy.

Historia Zlotu Przedszkolaków 
sięga 2007 roku. Wtedy to po raz 
pierwszy barwny orszak dzieciaków 

wraz z opiekunami wyruszył na wę-
drowny szlak z Osieka. 24 maja prze-
wodnikiem najmłodszych piechurów 
był Andrzej Feliksik, niezawodny czło-
nek Koła SKKT przy PTTK Olkusz.

Ponad 250 osób na czerwony 
szlak wyruszyło leśną ścieżką po-
między Olkuszem i Osiekiem. Ma-
lownicze tereny, piękna wiosenna 
pogoda, mnóstwo uśmiechu i zabawy 
– czyli tak, jak zawsze do tej pory. 
Oczywiście nie mogło też zabraknąć 
przyrodniczych ciekawostek o Babie 
i Witeradówce. Metą godzinnej wę-
drówki było Przedszkole nr 8 przy 

ul. Legionów Polskich. Zakończenie 
zlotu odbyło się w plenerze. Także 
i ten punkt wydarzenia przebiegał 
według dobrze znanego scenariusza 
– był czas na posiłek, regenerację 
i wspólną zabawę, do których włączyli 
się również opiekunowie i zaproszeni 
goście. XII Zlot Przedszkolaków za 
rok o podobnej porze. Wcześniej na 
wędrowny szlak wyjdą uczniowie. Za 
pasem bowiem coroczny Rajd Szkol-
ny, którego głównym organizatorem, 
podobnie jak w przypadku ostatniego 
zlotu, jest wspomniane już Koło SKKT 
przy PTTK Olkusz.
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Wasze interWencje
„Orlik”  

do remontu

klucze
Wiola Woźniczko

Od jesieni ubiegłego roku 
boisko do koszykówki i siatkówki 
jest nieczynne z powodu uszkodzo-
nej nawierzchni. Nikt z tym nic nie 
robi. Kiedy ponownie będzie można 
korzystać z tego obiektu? - z taką 
interwencją zadzwonił do naszej 
redakcji mieszkaniec Klucz.

Boisko, o którym mowa, powstało 
w ramach ogólnopolskiego programu 
„Orlik”, przy finansowym wsparciu 
województwa małopolskiego oraz 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Obiekt złożony z dwóch boisk (do piłki 
nożnej oraz wielofunkcyjnego) otwarto 
w 2010 roku. Korzystać z niego mogą 

wszyscy chętni, a zainteresowanych 
grą w piłkę nie brakuje.

Zapytaliśmy władze gminy, kiedy 
wielofunkcyjne boisko doczeka się 
remontu. W maju radni zabezpie-
czyli w budżecie środki na napra-
wę poliueretanowej nawierzchni. 
Modernizacja powinna rozpocząć 
się w najbliższych tygodniach. Jak 
się dowiedzieliśmy, będzie to drugi 
etap prac na kluczewskim „Orliku”. 
W ubiegłym roku specjalistyczna 
firma wyrównała sztuczną murawę 
na boisku piłkarskim. Dodatkowo 
wyremontowano ławki na terenie 
kompleksu oraz zamontowano pił-
kochwyty chroniące nowy plac zabaw 
zlokalizowany przy stadionie w Klu-
czach. Jeszcze w tym roku planuje się 
tam wykonanie zadaszonej trybuny 
oraz doposażenie placu zabaw.

V Wolbromska Ciężka Dycha
wolbrom

Ewa Barczyk

Już po raz piąty na wolbrom-
skim stadionie miejskim w ostat-
nią niedzielę królowali miłośnicy 
biegania. Doroczne święto sportu 
- Wolbromska Ciężka Dycha orga-
nizowana przez lokalny klub Wol-
brom Team tradycyjnie już jest nie 
tylko okazją do zmagań na pięknej, 
mocno urozmaiconej 10 km trasie 
biegowej, ale także okazją do wspa-
niałej zabawy całych rodzin i po-
pularyzacji aktywności fizycznej 
w najróżniejszych formach.

Wolbromska Ciężka Dycha to 
zawody dla biegaczy rozgrywane 
w kilku kategoriach. Kto nie da rady 
na dość trudnej, urozmaiconej tere-
nowo trasie o długości 10 km może 
pobiec na 5 km. Można też pokonać 
oba dystanse metodą Nornic Walking. 
Z roku na rok na starcie zawodów 
pojawia się coraz więcej miłośni-
ków biegania nie tylko z Wolbromia 
i okolic, ale także przyjeżdżają do nas 
liczni goście. I choć, zwłaszcza dla 
czołówki, liczą się wyniki, to zwycięz-
cami są wszyscy, którzy zdecydują się 
przystąpić do rywalizacji. Pokonując 
własne słabości, w tradycyjnie już 
w ogromnym upale biegną, truchtają 
i kroczą, pokazując, że ruch daje im 
radość i mnóstwo satysfakcji.

Bardzo ważnym elementem tego 
radosnego święta aktywności fizycz-
nej są sportowe (i nie tylko) atrakcje 
dla najmłodszych. W tym roku, po-
dobnie jak w ubiegłych był bajkowy 
bieg dla dzieci, które startowały na 
dystansach odpowiednich dla ich 
zróżnicowanego wieku. Każdy uczest-
nik został nagrodzony pamiątkowym, 
okolicznościowym medalem, który ma 
zachęcać do uprawiania sportu na co 
dzień. Nie zabrakło też pokazów tańca 

w wykonaniu mistrzów trenujących 
i uczących się w szkole Actus Animi 
Katarzyny Gałązki Biedul. Był także 
imponujący pokaz sprawności małych 
judoków z UKS Judo Wolbrom. 
Ogromną frajdę dzieciakom sprawili 
strażacy z OSP w Zarzeczu, którzy po-
kazywali swój sprzęt bojowy, a także 
chłodzili zmęczonych upałem spor-
towców chłodną wodną mgiełką. Po 
raz pierwszy przy okazji Wolbromskiej 
Ciężkiej Dychy na stadion dotarła też 
pokaźna grupa miłośników motocykli. 
Parada motocyklistów prezentujących 
swoje wspaniałe maszyny wzbudziła 
zachwyt nie tylko najmłodszych 
uczestników spotkania.

- Wolbromska Ciężka Dycha to 
okazja do spotkania rzeszy wolbrom-

skich biegaczy, których udało się nam 
zachęcić do wspólnego uprawiania 
sportu. Przez cały rok, bez względu na 
pogodę, biegamy i truchtamy w każdą 
sobotę na trasie biegowej park run. 
Jeździmy też na zawody biegowe 
w całej Polsce. Stworzyliśmy syste-
matycznie rosnącą rodzinę sportową, 
która świetnie bawi się i wypoczywa 
uprawiając aktywność fizyczną we 
własnym gronie - wyjaśnia Robert 
Skomro, prezes Wolbrom Team. - 
Zapraszamy wszystkich do biegania - 
nieważne ile macie lat i jakie są wasze 
fizyczne możliwości. Z przyjemnością 
witamy każdego, kto zechce w sobotę 
przed godziną 9 wyjść z domu i pobie-
gać z nami po pięknym wolbromskim 
lesie. Wielu z nas zaczynało biegać 

rekreacyjnie, a teraz stali się już 
prawie zawodowcami. Uczestniczą 
w maratonach i zdobywają kolejne 
laury na podczas wielkich wydarzeń 
sportowych. Dla wielu z nich biega-
nie stało się jak narkotyk. Chociaż 
ich sukcesy mogą imponować, ale 
i trochę zniechęcać mniej sprawnych, 
to zachęcam każdego do podjęcia 
wysiłku zwyczajnego wyjścia z domu 
- nawet całymi rodzinami - z dziećmi, 
dziadkami, by zażyć z nami ruchu 
i zdrowia, uprawiając aktywność 
fizyczną zgodnie z własnymi możliwo-
ściami - zachęca prezes, przy okazji 
dziękując wszystkim organizatorom 
i sponsorom za ogromny wysiłek w or-
ganizacji niedzielnej imprezy.
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olkusz
Olgerd Dziechciarz

Grób Westena odnaleziony!
Nie tak dawno pisałem na tych 

łamach o austriackim przemysłowcu 
Peterze Westenie, założycielu olku-
skiej Emalierni, której 110 rocznice 
powstania obchodziliśmy w zeszłym 
roku – przypomnę: spółkę zareje-
strowano w 1907 r. W bieżącym roku 
z kolej taki sam jubileusz obchodzi 
zakład w Wolbromiu, też założony 
przez Westena i pierwotnie również 
produkujący naczynia.

Peter Westen miał w Wolbromiu 
za wspólnika obywatela Szwajcarii – 
Otto Dula, z którym założyli Olkuskie 
Towarzystwo Akcyjne Przemysłu 
Żelazno-Metalowego w Olkuszu, 
oddział w Wolbromiu. Zakład ten 
używał nazwy Ideal. Jak się rzekło 
Ideal produkował naczynia. Jednak 
gdy firma spotkała się z odmową firmy 
Trieugolnik z St. Petersburga, która 
nie dostarczyła zamówionych uszcze-
lek gumowych dla produkowanych 
baniek na mleko, zdecydowano się 
zmienić branżę – powstała wtedy sa-
modzielna firma: „Wolbrom Fabryka 
Wyrobów Gumowych Spółka Akcyjna 
w Wolbromiu”, której dyrektorem 
został syn Petera Westena – Fritz. 
Do 1932 r. Peter Westen przeważnie 
mieszkał w willi w Olkuszu. Jednak 
w 1932 r. Westen wyjechał z Olkusza 
do Rumunii, do miasta Mediaş (niem. 
Mediasch, węgierskie Medgyes, staro-
polskie Meggesz), w centralnym Sied-
miogrodzie (w okręgu Sybin), gdzie 
działała, również zbudowana przez 
niego, fabryka naczyń. Ponieważ 
rumuńska fabryka była bliźniaczym 
zakładem, zapewne tak organizacja 
produkcji, jak i kwestie socjalne 
były bardzo podobne do rozwiązań 
olkuskich.

Mediaş to miasto o rodowodzie 
średniowiecznym, powstałe z wioski 
rzemieślniczej, które zapisało się 
w historii nie tylko Rumunii, ale 
i Polski; to właśnie tutaj 16 lutego 
1576 r. książę siedmiogrodzki Stefan 
Batory, ogłoszony w Krakowie królem 
Polski, zaprzysiągł pacta conventa, 
w których m.in. przyrzekł odebrać 
dla Rzeczypospolitej ziemie zagra-
bione przez Iwana Groźnego. Obecnie 
Mediaș liczy ok. 55 tys. mieszkańców 
i znane jest jako ośrodek przemysłowy 
(produkowane tu są m.in. maszyny, 
szkło, obuwie, wino i porcelana). 
Budowę fabryki w Mediaş zaczął Peter 
Westen w 1923 r. Przy jej powstawa-
niu pomagali ściągnięci z Olkusza 
polscy fachowcy (znamy nawet kilka 
nazwisk robotników, m.in. Malik, 
Burzyński).

Peter Westen po wyprowadzce do 
tego miasta już do Olkusza nie wrócił; 
zmarł w Rumuni w 1934 r. i został po-
chowany na cmentarzu ewangelickim 
w Mediaş. Dopiero niedawno udało 
się odnaleźć grób Westena, choć jest 
zdewastowany. Historia z odnalezie-
niem miejsca pochówku Petera We-
stena jest ciekawa, a więc warta kilku 
słów. Od czterech lat uczestniczę 
w konferencji naukowej w Suczawie 
(Bukowina rumuńska), gdzie prezen-
towane są referaty o wspólnej polsko-
rumuńskiej historii, jak również o zja-
wiskach kulturowych w jakiś sposób 
łączących oba kraje. Przygotowując 
materiał o Peterze Westenie popro-
siłem o pomoc Annę Kazimierczak, 
tłumaczkę języka rumuńskiego, która 
mu wielu przyjaciół w tym kraju, więc 
liczyłem, że umożliwi mi kontakt 
z kimś z Mediaş; okazało się, że ma 
znajomą w tym mieście, potem via 
Szwajcaria, udało się skontaktować 
z pastorem ewangelickim w Mediaş, 
który zdołał odnaleźć grób Westena. 
Trochę to trwało, ale się udało.

Cytat z listu Gerharda Servatius-
Depnera, pastora Kościoła Ewange-
lickiego „Św. Małgorzaty” w Mediaş, 
który wykonał zdjęcia grobu Westena 
i znalazł w księdze zgonów wpis 
o śmierci fabrykanta: „Miejsce wiecz-
nego spoczynku Pana Petera Westena 

to bardzo interesujące miejsce na 
naszym cmentarzu. Po pierwsze, grób 
nie posiada numeru (wszystkie inne 
miejsca wiecznego spoczynku, nawet 
te opuszczone, posiadają numer w re-
jestrze grobów). Wyciąg w załączeniu. 
Obecnie, chcemy to zmienić i w końcu 
nadać mu numer. Po drugie, kształt 
grobu, względnie kamienia! Jest to 
sześcian, który z powodu swojego 
położenia (znajduje się u góry, na 
wzniesieniu naszego cmentarza, 
w pobliżu grobów bohaterów I wojny 
światowej) wielokrotnie padł ofiarą 
aktów wandalizmu/kradzieży. Można 
zauważyć na dołączonych zdjęciach 
próbę usunięcia ostatniej płyty z sze-
ścianu. Tablica wykonana z brązu 
znajdująca się na sześcianie została 
niestety skradziona wiele lat temu. 
Przesyłam Panu 3 aktualne zdjęcia 
(wykonane wczoraj), wraz z wyciągiem 
z księgi grobów, gdzie wskazano wiek 
59 lat i wpis dotyczący numeru grobu: 
»ohne Nummer, östlich von Helden-
gräbern«. Fabryka »E-Mailul“, była 
»Westen«, funkcjonuje nadal w Me-
diasz (…). Z serdecznymi pozdrowie-
niami, Gerhard Servatius-Depner”.

Wiadomo, że po śmierci Westena 
zakłady przejęli synowie: Fritz Westen 
objął w posiadanie Emaliernię w Ol-
kuszu, a Karl Herman Westen zakład 
w Mediaş. W Olkuszu, po śmierci 
Westena, wystawiono mu pomnik na 
placu fabrycznym, w formie popiersia 
z podpisem: Piotr Westen 1875–1934. 
Nie przetrwało ono jednak do naszych 
czasów. Wszelako kilka lat temu sta-
raniem byłych pracowników olkuskiej 
fabryki rzeźbiarz Wiesław Nadymus 
wyrzeźbił kolejne popiersie Petera 
Westena, które ustawiono na starym 
cmentarzu w Olkuszu.

W Mediaș Peter Westen jest po-
stacią zapomnianą. Po wojnie fabryki 
w Olkuszu i Mediaș znacjonalizo-
wano. Karl Westen, były właściciel 
rumuńskiego zakładu, od 1960 r. 
był dyrektorem generalnym firmy 
SMV; zmarł w 1973 r. Karl Westen 
miał trójkę dzieci, w tym urodzonego 
w 1939 r. Petera, który imię dostał po 
dziadku. Potomkowie Westena żyją do 
dziś – we Włoszech.

Kierownictwo dwóch zaprzyjaź-
nionych zakładów emalierskich WE-
STENA OFNE -Olkusz i ERO Medias 
w Rumunii

Co ciekawe w latach 90. olkuska 
fabryka nawiązała współpracę z fa-
bryką naczyń w rumuńskim Mediaş. 
„Współpraca trwała kilka lat. W tym 
czasie kupowaliśmy z rumuńskiej fa-
bryki szkliwo emalierskie, bo oni pro-
dukowali nie tylko naczynia, ale także 
szkliwo. Były też wzajemne wizyty 
– nasze w Mediaş i przedstawicieli 
rumuńskiego zakładu w Olkuszu. 
Spotykaliśmy się również na targach 
międzynarodowych. Do dziś mam 
u siebie kilka rumuńskich naczyń, 
jak na przykład ozdobny dzbanuszek” 
– mówił mi Adam Przewięźlikowski, 
prezes Zarządu Emalii SA w latach 
1990–1998. Rumuńska fabryka SC 
Emailul SA, która tak jak kiedyś 
olkuska, ma w logotypie czajniczek, 
istnieje w Mediaş do dziś, produkując 
naczynia, które wyglądają jak dawna 
produkcja olkuskiej Emalii. 

Znikający czołg 
8 maja minęła 73 rocznica końca 

II wojny światowej, rocznica niezbyt 
okrągła, więc hucznie obchodzona 
nie była. Ale ja z tej okazji chciałbym 
przypomnieć historię niezwykłą, 
która od lat nie daje mi spokoju. To 
chyba jedna z tzw. legend miejskich 
(jak np. bardzo popularna w czasach 
PRL-u czarna wołga porywająca 
dzieci); chodzi mi mianowicie o słynny 
sowiecki czołg, który ponoć wjeżdża-
jąc do Olkusz 22 stycznia 1945 r., 
zapędził się na Rynek i tam …zniknął. 
Nie, to nie była dematerializacja; pod 
czołgiem miało się zapaść sklepienie 
piwnicy, która znajdowała się pod 
ulicą. Niestety, znam tę historię tylko 
z opowieści, ale nikt z tych, którzy mi 
ją opowiadali, tego zapadnięcia nie był 
świadkiem, każdy znał ją tylko z dru-
giej, albo i trzeciej „ręki”. Być może 
czołg jednak się nie zapadł w całości, 
tylko częściowo, na przykład jedną gą-
sienicą, a plotka tę historię rozdymała 
do obrazu całego tanku w piwnicy? 
Jest też wersja o zapadłym traktorze… 
Kiedyś, gdy z kolegami penetrowali-
śmy piwnice przy rynku (efektem tego 
są filmy na YouTube z cyklu „Skarby 
Srebrnego Miasta”), jedna z mieszka-

nek utrzymywała, że to na chodniku 
przed jej kamienicą doszło do zapad-
nięcia kobiety z workiem pełnym … 
wódki. Płytki chodnikowe miały się 
zapaść po niefartowną niewiastą, ta 
wraz z wódką znalazła się w dziurze, 
ale szczęśliwie nic jej się nie stało. 
Co więcej: nie zbiła jej się ani jedna 
flaszka gorzały! To ci dopiero dowód 
na rękę Opatrzności! 

80-metrowy JP II
18 maja obchodziliśmy 98 rocz-

nicę urodzin Karola Wojtyły, póź-
niejszego Świętego Papieża Jana 
Pawła II. Karol Wojtyła docierał na 
Ziemi Olkuskiej wielokrotnie, już 
jako kleryk peregrynował po Wyży-
nie Krakowsko-Częstochowskiej, 
między innymi wędrował po Ojcowie, 
odwiedził wtenczas Olkusz szukając 
w nim noclegu (ponoć nie znalazł), 
a jako biskup, arcybiskup i kardynał 
bywał w Olkuszu, Bolesławiu, Gore-
nicach, Skale i Szklarach. Pamięta 
się o tym, czego dowodem wydana 
przed kilku laty książką „Karol 
Wojtyła na Ziemi Olkuskiej”. Jest 
jeszcze jeden bardzo widoczny dowód 
pamięci o św. Janie Pawle II. Jest nim 
„Napis „JP II” znajduje się w okoli-
cach Bukowna na zrekultywowanej 

powierzchni wyrobiska piaskowni, 
który należy do Leśnictwa Bukowno, 
wchodzącego w skład Nadleśnictwa 
Chrzanów. O powstanie napisu 
wspomina leśniczy Jacek Chmura: 
„2 kwietnia 2006 roku, w pierwszą 
rocznicę śmierci Jana Pawła II, przy 
użyciu węgielnicy, palików i sznurka 
wytyczyliśmy z moją żoną napis na 
gruncie. W ciągu następnych kilku 
dni pracownicy leśni wysadzili w tym 
miejscu sadzonki. Powierzchnie liter 
stanowi brzoza, obwód liter – olcha, 
natomiast otoczenie jest sosnowe. 
Litery są 80-metrowej wysokości. 
Trwałość napisu będzie tak długa, 
jak długo będą żyły drzewa, z któ-
rych został utworzony. Jako że nie 
jest to zwykła powierzchnia leśna, 
tylko piaskownia, można spodziewać 
się mniejszej żywotności. Jeśli nie 
wystąpi tam po- żar lasu, uważam, 
że może on przetrwać ok. 60 lat. 
Jeśli będzie taka wola, w przyszłości 
można go będzie odtworzyć. Napis 
najlepiej jest widoczny, gdy zalega 
śnieg. Wtedy białe litery kontrastują 
z zielonym sosnowym tłem. Napis jest 
moim własnym pomysłem i wyrazem 
wdzięczności, szacunku i radości 
z pontyfikatu Jana Pawła II.”

45-lecie Budowlanki
Szafirowy jubileusz obchodził 

w kwietniu Zespół Szkół Nr 4 w Ol-
kuszu. Początki popularnej olkuskiej 
Budowlanki sięgają 1970 r., kiedy to 
przy Zespole Szkół Zawodowych przy 
OFNE powstała Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa. W 1973 r. szkoła się 
usamodzielniła; w tym czasie miała 
już własny gmach na Pakusce. Mam 
bardzo osobiste wspomnienia związa-
ne z początkami tej szkoły, bo w 1974 
r., gdy poszedłem do szkoły podstawo-
wej, okazało się, że pierwszy dzwonek 
usłyszałem w …Budowlance. A było 
tak: ówczesna Szkoła Podstawowa 
nr 3 była zbyt mała, zwłaszcza jak 
na panujący podówczas wyż demo-
graficzny, więc nim wzniesiono nowy 
gmach szkolny przy ulicy ZMP (Związ-
ku Młodzieży Polskiej, dziś Gerarda 
Woźnicy „Hardego”) wynajęto kilka 
sali lekcyjnych w Budowlance, wła-
śnie dla nas – pierwszaków; trochę 
to było dziwne: my, maluchy i byki 
z technikum, ale jakoś nikomu to nie 
wadziło (no może tylko w toaletach 
dochodziło do nieporozumień, bo my 
byliśmy zdecydowanie za mali, żeby 
palić papierosy wspólnie ze starszymi 
kolegami). Pamiętam lekcje wychowa-
nia fizycznego, gdy skakaliśmy w dal; 

uczeń technikum popatrzył na nasze 
skoki z pobłażaniem, rozpędził się 
i poszybował trzy razy dalej niż my: 
„Tak to się robi, gówniarze” – powie-
dział z uśmiechem. Podziwialiśmy go! 
Dziś sytuacja, by w jednym gmachu 
uczyły się razem maluchy i niemal 
dorosłe chłopy jest nie do pomyślenia 
– wtedy nikomu top nie wadziło.

Obecna dyrektor szkoły, Marida 
Zoń, bardzo się zdziwiła, gdy jej 
kiedyś wspomniałem, że chodziłem do 
Budowlanki. Ta szkoła jest mi bliska 
nie tylko dlatego, że w niej zaczynałem 
szkolne życie, a potem widziałem ją 
z okna bloku przy ul. Manifestu Lip-
cowego (dziś Strzelców Olkuskich), 
w którym mieszkałem, ale głównie 
dlatego, że miałem w niej wielu 
kumpli, z którymi kontakt utrzymuje 
do dziś; bliska mi jest również, bo 
wśród absolwentów jest też kilka osób 
z mojej rodziny, m.in. siostrzeniec. 
Związki z ta placówką ma, jak się oka-
zuje, także wielu znanych artystów. 
Pamiętam na przykład ciekawostkę, 
jaką usłyszałem podczas koncertu 
Ryszarda Styły w klubie „Przyjaźń” 
na Pakusce, a działo się to w 2014 
roku. Ten znany gitarzysta, współ-

pracownik m.in. Wojciecha Bellona 
i Wolnej Grupy Bukowiny, Wałów 
Jagiellońskich, Dżambli i wielu mu-
zyków oraz zespołów jazzowymi, który 
akompaniował m.in. Marii Rodowicz, 
Elżbiecie Adamiak, Krystynie Prońko, 
Andrzejowi Zausze, Ryszardowi Ryn-
kowskiemu itd., dość często zresztą 
grający w Olkuszu (w tym samym 
roku wystąpił też na Zaduszkach 
Jazzowych w BWA i na jarmarku 
historycznym na Rabsztynie) wyznał, 
że Olkusz jest mu bardzo bliski, bo 
w naszym mieście zaliczał w czasach 
studenckich praktyki. I wyjawił, że 
te praktyki odbywał w ...Technikum 
Budowlanym na Pakusce, a pomiesz-
kiwał wówczas w sąsiadującym ze 
szkoła internacie. Absolwentem tej 
szkoły był też Jacek Taszycki, wy-
bitny, przedwcześnie zmarły olkuski 
malarz (dyplom z malarstwa obronił 
u Jerzego Nowosielskiego; o tym 
fakcie mówiła po latach, w wywia-
dzie udzielonym niżej podpisanemu, 
Bożena Taszycka: „Liceum kończył 
wieczorowo, bo nieobcy mu był dych 
kontestacji. Miał już wtedy chyba 
20 lat…”

Niedawno zdjęcie z absolwentami 
szkoły wieczorowej, wśród których 
rozpoznajemy Jacka (jak na hipisa 
przystało Taszycki ma czuprynę, 

brodę i ciemne okulary) udostępnił mi 
Zbyszek Barański, któremu bardzo 
dziękuję. Od lat w murach Zespołu 
Szkół nr 4 odbywają się spotkania 
poetyckie, kiedyś organizowane 
przez nieodżałowanej pamięci Jolantę 
Skawińską (biblioteka szkolna nosi 
jej imię); dziś w Salonie Olkuskich 
Poetów spotkania z tak znamienity-
mi autorami, jak ostatnio goszczeni: 
Iwona Młodawska-Waterson, Mag-
dalena Lebda i Jakub Kornahauser, 
prowadzi Marcin Tomsia. 

Cieszę się, że szkoła daje sobie 
świetnie radę w obecnej sytuacji, 
a przecież tak wiele szkół zawodowych 
w naszym powiecie już zlikwidowano 
(placówki w Kluczach, Trzyciążu, bu-
kowieńska „Skałka”, czy popularny 
olkuski Oxford czyli Zespół Szkół Za-
wodowych przy OFNE). Dobra kondy-
cja szkoły to wielka zasługa dyrekcji 
– z Maridą Zoń na czele – i świetnego 
grona pedagogicznego.

Stary młyn przy ul. Króla 
Kazimierza Wielkiego

Pisałem o tym obiekcie przeszło 
dekadę temu na łamach dziś nieist-

niejącego już miesięcznika „Ziemia 
Olkuska”. Nic się od tego czasu nie 
zmieniło, poza tym, że obiekt jest 
już w tak dramatycznym stanie 
technicznym, że nadaje się już chyba 
wyłacznie do wyburzenia. Nie wiem, 
czy nie ryzykowałem życie wspinając 
się na pierwszą i drugą kondygnację 
młyna, choć na pierwsze piętro nie 
ma już schodów, tylko prymitywna 
drabina, a stropy z drewnianych gni-
jących desek wyglądają ja rzeszoto. 
Przez pozostałości dachu do środka 
młyna wpada deszcz i śnieg. Zrobi-
łem zdjęcia, bo kto wie, czy niedługo 
budynek się nie rozpadnie.

Zmarły przed dwoma laty, 
w wieku 95 lat, Mieczysław Kar-
wiński, który sięgał pamięcią do lat 
20-tych XX wieku, stwierdził kiedyś, 
że już w drugiej dekadzie zeszłego 
stulecia, wtedy przy ul. 3 Maja (dziś 
Króla Kazimierza Wielkiego) stał 
ów przemysłowy młyn, i to od dość 
dawna. Prawdopodobnie został on 
wzniesiony pod koniec XIX wieku – 
mniej więcej w tym samym czasie, gdy 
powstawała w Olkuszu kolej i stacja 
(otwarcie Linii Iwangrodzkiej – 1885 
r.). Przed wojną budynek należał do 
żydowskiej rodziny Cukiermanów 
(najpewniej). Przed młynem – w bu-
dynku, na którego miejscu jest dziś 
bar z zapiekankami – był magazyn 
lodu. Żydowscy właściciele młyna 
dzierżawili zimą Staw Tomsi, z któ-
rego pilarze za pomocą specjalnych 
dwuręcznych, jednosiecznych pił wy-
cinali lód w formie niemal idealnych 
kostek o wielkości ok. 25 na 60 cm. 
Składowano je w wysokich na 7-10 
metrów stertach, przedzielając każdą 
z nich warstwą trocin. Tak zabezpie-
czony lód mógł dotrwać do lata. Wyko-
rzystywano go do produkcji słodkich 
lodów i do przechowywania mięsa. 
W czasie wojny młyn trafił w inne ręce 
– można domniemywać, w jakich oko-
licznościach to nastąpiło. Od wojny 
właściwie stał już nieczynny. Długo 
służył jako magazyn. Olkuszanie 
dobrze pamiętają, że na placu przed 
nim jeszcze w latach 70-tych znajdo-
wał się bar, tzw. beczułka, w którym 
sprzedawano piwo do konsumpcji na 
stojąco. W latach 90-tych w młynie 
był komis meblowy i sprzętu RTV. 
Wtedy też wybuchł w nim pożar, który 
zniszczył kilka belek z wewnętrznej 
konstrukcji. Kiedyś pewien bank 
chciał go kupić na siedzibę, ale plany 
adaptacyjne, które na zlecenie banku 
przygotowali architekci, naruszały za-
bytkową bryłę młyna, więc nic z tego 
nie wyszło. Pewnie bank po prostu 
znalazł inne miejsce, a szkoda, bo 
była to chyba jedyna szansa na ura-
towanie tej zabytkowej budowli. Ktoś 
próbował młyn ratować, bo w środku 
powstały żelbetowe filary wspierające 
konstrukcję budynku, ale widać, że 
prace budowlane nagle przerwano. 
Młyn stoi, gdzie stał już prawie 150 
lat. Kiedyś górował nad okolicą, teraz 
zabudowany ze wszystkich stron 
przez mało kogo jest zauważany. 
Może tylko dlatego jeszcze istnieje? 
Od strony głównej ulicy w 2014 r. 
wyglądał jeszcze całkiem, całkiem; 
dziś to już wygląda tragicznie.

„To piękny, zabytkowy budynek. 
Szkoda, że jest porzucony, skazany; 
ale to taka olkuska specyfika, że się 
nie szanuje zabytków” – smutno 
skonstatował wtedy sprawę Mie-
czysław Karwiński. A może jednak 
coś się jeszcze da zrobić?! W końcu 
ostatnio olkuskie zabytki mają więcej 
szczęścia, czego dowodem, że nawet 
dwustuletni – od lat zaniedbany 
gmach starego Starostwa przy Rynku 
– doczekał remontu generalnego…

Ciekawostki 
olkuskie

Obecny stan wnętrza dawnego młyna przy ul. Króla Kazimierza Wielkiego.
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=02 czerwca
16:00 Futrzaki ruszają na ratunek (2D DUBBING) 
17:45 Deadpool 2 (2D DUBBING) 
20:15 Deadpool 2 (2D NAPISY) 
=03 czerwca
17:45 Deadpool 2 (2D DUBBING) 
20:15 Deadpool 2 (2D NAPISY) 
=04 czerwca
17:00 Futrzaki ruszają na ratunek (2D DUBBING) 
18:45 Deadpool 2 (2D NAPISY) 
=05 czerwca
17:00 Futrzaki ruszają na ratunek (2D DUBBING) 

=02 czerwca
14:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) 
15:30 Futrzaki ruszają na ratunek (2D DUBBING) 
16:20 Bóg nie umarł: Światło w ciemności (2D 
LEKTOR) 
17:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny Historie (3D 
DUBBING) 
18:30 Bella i Sebastian 3 (2D DUBBING) 
20:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) 
20:15 Taxi 5 (2D NAPISY) 
=03 czerwca
12:00 Futrzaki ruszają na ratunek (2D DUBBING) 
14:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) 
16:20 Bóg nie umarł: Światło w ciemności (2D 
LEKTOR) 
18:30 Bella i Sebastian 3 (2D DUBBING) 
20:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) 
20:15 Taxi 5 (2D NAPISY) 
=05 czerwca
13:45 Futrzaki ruszają na ratunek (2D DUBBING) 
14:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) 
16:20 Bóg nie umarł: Światło w ciemności (2D 
LEKTOR) 
17:30 Han Solo. Gwiezdne Wojny Historie - (3D 
DUBBING) 
18:30 Bella i Sebastian 3 (2D DUBBING) 
20:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) 
20:15 Taxi 5 (2D NAPISY) 
=06 czerwca
14:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) 
14:30 Futrzaki ruszają na ratunek (2D DUBBING) 
16:20 Bóg nie umarł: Światło w ciemności (2D 
LEKTOR) 
18:15 Han Solo. Gwiezdne Wojny Historie - (3D 
DUBBING) 
18:30 Bella i Sebastian 3 (2D DUBBING) 
20:15 Taxi 5 (2D NAPISY) 
20:45 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) 
=07 czerwca
14:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) 
14:30 Futrzaki ruszają na ratunek (2D DUBBING) 
16:20 Bóg nie umarł: Światło w ciemności (2D 
LEKTOR) 
18:15 Han Solo. Gwiezdne Wojny Historie - (3D 
DUBBING) 
18:30 Bella i Sebastian 3 (2D DUBBING) 
20:15 Taxi 5 (2D NAPISY) 
20:45 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY) - Kino „Radość” Wolbrom

=03 czerwca
10:00 - 16:00 Dzień Dziecka z MOK Olkusz - kino 
sferyczne na olkuskim rynku - Rynek Olkusz
=04 czerwca
10:00 Dzień Dziecka z MOK Olkusz - III turniej 
muzealny - MOK Centrum Kultury, ul. Szpitalna 32
=06 czerwca
10:00 Gala wręczenia nagród w Eliminacjach 
Gminnych i Powiatowych Konkursu 
Recytatorskiego oraz w Powiatowym Festiwalu 
Kultury - Teatralia 2018 
18:00 Spotkanie autorskie Klubu Literackiego 
z Andrzejem Karoniem 
=07 czerwca
09:00 Śniadanie Biznesowe 
17:00 Jubileusz 10-lecia Chóru Miejskiego 
Ośrodka Kultury przy olkuskim Uniwersytecie III 
Wieku 

=02 czerwca
15:00 Święto gminy Bolesław - Park w Bolesławiu

=03 czerwca
16:00 Kino MOK Bukowno 
=07 czerwca
17:00 Twórcze warsztaty - kartka okolicznościowa 
metodą scrapbookingu 

=04 czerwca
14:30 - 16:00 Magiczny Dzień Dziecka

=02 czerwca
09:00 - 10:00 Zajęcia z rysunku i malarstwa 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” 
10:00 Dzień Dziecka z Domem Kultury 
w Wolbromiu 
10:10 - 11:00 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat 
11:15 - 12:00 Zajęcia plastyczne 
12:30 - 13:30 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat - DK Wolbro

=04 czerwca
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 

=05 czerwca
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektrycznej 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne 

=06 czerwca
15:00 Nauka gry na gitarze 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
17:30 - 18:45 Zajęcia muzyczne dla dzieci 
i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 

=07 czerwca
15:00 Nauka gry na gitarze 

=04 czerwca
15:15 - 17:15 Rysunkowe zabawy językowe - 
zajęcia w dwóch grupach 
=05 czerwca
11:00 - 12:00 Lokalny Klub Kodowania - Seniorzy 
kodują 
12:00 - 13:00 Warsztaty komputerowe 50+ 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych 
=06 czerwca
15:30 Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom - 
„Lokomotywa” Juliana Tuwima - wspólne czytanie 
, Filia nr 3 ul. Olkuska 8
=07 czerwca
15:00 Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom - 
„Filip, Pusia i nowy przyjaciel” - wspólne czytanie , 
Filia nr 1 ul. Wodąca 51
15:30 Lokalny Klub Kodowania, Filia nr 3 ul. 
Olkuska 8

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji stałej 
malarstwa współczesnego polskiego, europejskiego 
i światowego z kolekcji Sztuki Współczesnej BWA 
w Olkuszu, w której zgroma-dzono ok. 400 prac 
wykonanych różną techniką – większość dzieł 
eskponowana jest w salach na I i II piętrze. Pon. 
9-16, wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.

=02 czerwca
16:00 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 04 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 

=05 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 
=06 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 20:00 SztukAkademia 
=07 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy 

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl

=04 czerwca
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
17:15 - 18:15 Zumba (Iza) - SP 4 Olkusz, ul. Nullo 36
17:30 - 18:30 Pilates (Asia) - SP 10 Olkusz, ul. 
Żeromskiego 1
17:50 - 18:45 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 20:00 Warsztaty tematyczne - SP Osiek
19:00 - 20:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
=05 czerwca
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
17:30 - 18:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 
Osiek
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. 
Długa 67
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=06 czerwca
17:15 - 18:15 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 6 
Olkusz, ul. Długa 67
17:50 - 18:45 Pilates (Asia) - SP 1 Olkusz, ul. 
Kantego 5
18:30 - 19:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 
Osiek
=07 czerwca
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. 
Długa 67
18:00 - 19:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
19:00 - 20:00 Trening interwałowy 
(Kuba) - SP 10 Olkusz, ul. Żeromskiego 1

=01 czerwca
08:00 - 15:00 21. Maraton Pływacki „Przepływamy 
Kanał La Manche” - Basen pływacki w Kluczach
=02 czerwca
10:00 Rajd Rowerowy im. św. Jana Pawła II - 
Klucze
12:00 Festyn z Piechniczkiem - Piknik Rodzinny 
i Dzień Dziecka w Bydlinie - Bydlin
15:00 Festyn Rodzinny „Powitanie Lata” - Plac 
przy remizie OSP w Zedermanie
18:00 IV liga piłki nożnej. KS Olkusz - Orzeł 
Ryczów - Stadion MOSiR Olkusz, ul. 29-listopada

KALENDARIUM
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

R E K L A M A

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

23 maja 2018 IV LO im. K. K. Ba-
czyńskiego w Olkuszu odwiedziła ko-
ordynatorka projektu DSD Susanne 
Lindeman. To pierwsza od kilku lat, 
ożywiająca projekt, wizyta przedstawi-
ciela Centrali Szkoleń Zagranicznych 
w olkuskiej szkole. Jedynym liceum 
powiatu olkuskiego realizującym pro-
gram DSD. 

Czym jest Deutsche Sprachdiplom?

Jest programem międzynarodo-
wym poszerzającym ofertę edukacyjna 
placówek, które go realizują oraz zwięk-
szającym szanse absolwentów na rynku 
pracy. Udział w nim kończy się bezpłat-
nym egzaminem państwowym przepro-
wadzanym co roku na całym świecie. 
Dyplom DSD jest świadectwem znajomo-
ści języka niemieckiego, niezbędnym dla 
podjęcia studiów wyższych na każdym 
kierunku w Niemczech i Austrii. Do eg-
zaminu mogą przystąpić uczniowie reali-
zujący program (w ramach klas lub grup 
w szkołach publicznych), którzy spełnią 
odpowiednie warunki określone w Mini-
sterstwie Edukacji Narodowej strony pol-
skiej i niemieckiej. Czas przygotowania 
do niego obejmuje 6 lat i dlatego łączy 
w system szkoły na poziomie gimna-
zjum (DSD I) i liceum (DSD II). Egzamin 
przeprowadzany jest w części pisemnej 
(rozumienie tekstu czytanego i słuchane-
go oraz komunikacja pisemna) i ustnej. 
Prace pisemne są wysyłane do Niemiec 
i tam sprawdzane oraz oceniane. Certyfi-
kat zawiera w formie opisowej informacje 
o uzyskanych wynikach we wszystkich 
elementach będących przedmiotem eg-
zaminu.

 IV LO im. K. K. Baczyńskiego przy-
stąpiło do programu w 2005 roku rozpo-
czynając zarazem współpracę z Gimna-
zjum nr 4 im. C. K. Norwida w Olkuszu 
oraz z Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Kluczach oraz Publicznym Gimna-

zjum nr 2 im. Jana Pawła II w Przegini 
w ramach tzw. Modelu Krakowskiego. 
W 2008 pierwsza tura absolwentów 
zdała pomyślnie egzamin. A w 2009 ab-
solwentka IV LO Anna Sierka otrzymała 
stypendium rządu niemieckiego i od roku 
akademickiego 2009/2010 była student-
ką Uniwersytetu im. Ludwika Maksymilia-
na w Monachium. Obecnie jest pracowni-
kiem naukowym tej uczelni.

Przygoda IV LO im. K. K Baczyń-
skiego z DSD trwa już kilkanaście 
lat. W każdym roku szkolnym grupka 
uczniów kontynuuje naukę na poziomie 
DSD II. Od roku 2016 zajęcia w szkole, 
oprócz nauczycieli z „Czwórki”, prowadzi 
Ralf Auris. Uczniowie maja więc kontakt 
z rodzimym użytkownikiem języka nie-
mieckiego, co jest niewątpliwym atutem 
projektu. Godziny lekcyjne prowadzone 
przez tego lektora skoncentrowane są na 
przygotowaniu młodzieży do założonej 
formuły egzaminu.

Wizyta pani Susanne Lindeman 
z Centrali Szkolnictwa Zagraniczne-
go we Wrocławiu w IV LO wiązała się 
podsumowaniem działań szkoły oraz 
omówieniem strategii nauczania tego 

języka w najbliższych latach. Rozmowy 
na temat projektu i koniecznych zmian 
w jego funkcjonowaniu są czymś oczy-
wistym w zmieniającej się rzeczywisto-
ści. W wyniku reformy edukacji zostały 
przecież zlikwidowane gimnazja. S. 
Lindeman jest nowym koordynatorem 
tego przedsięwzięcia i po raz pierwszy 
odwiedziła olkuską „Czwórkę”. Spotkanie 
przebiegało w bardzo miłej atmosferze, 
co jest zasługą zarówno otwartości osób 
pracujących i uczących się w IV LO jak 
i gości z Niemiec. Bezpośredniego kon-
taktu z uczestnikami projektu nie zastąpi 
żadna inna forma komunikacji. Budujące 
jest, że na taki rodzaj relacji postawiono 
w projekcie DSD.

Mamy nadzieję, że od roku szkolne-
go 2018/2019 w IV LO pojawi się ambit-
na grupa młodzieży chcąca kontynuować 
naukę języka niemieckiego i wykorzystać 
szansę, jaką daje im olkuska szkoła. 
Zwłaszcza, że pojawiły się nowe szanse 
dla uczniów legitymujących się dyplo-
mem DSD, którzy mogą nie tylko podjąć 
studia za granicą ale też liczyć na wspar-
cie niemieckich firm. Współfinansują one 
projekt oraz zapewniają zatrudnienie.

 co Wiesz o DsD?
R E K L A M A

KuPię - SPRzeDAm
Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(512)898278.
=Sprzedam płytki ze starej 
cegły. Tel.(530)327365.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

=Naprawa komputerów 
PC, laptopów, tabletów. Tel.
(601)623740. Dojazd do klienta.
=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

BuDoWlAne
=Malowanie, wolny termin!  
Tel.(799)914521.

eleKtRotechniczne
=Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849585.

FinAnSoWo - PRAWne
=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel.(512)777884.

oKolicznościoWe
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 

retusz gratis, możliwość  
wykonania w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.
=WESELA - obsługa muzyczna - 
DJ, prezenter - imprezy okolicz-
nościowe - zawodowo.  
www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.
FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 

Najszybsze i najtańsze zdjęcia 
do dokumentów w 3 minuty + 

retusz gratis (możliwość dojazdu 
do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.

motoRyzAcjA
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.

- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis.  
Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.
Autoskup, osobowe, dostawcze. 

Tel.(531)666333.
=SERWIS KLIMATYZACJI.  
Przeglądy - dezynfekcja- 
naprawa. Olkusz, Al.1000-lecia 
1b, Tel.(695)634005.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYST-
KIE MARKI I ROCZNIKI, NAJLEP-
SZE CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.
=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

nieRuchomości
=Wynajmę hale z pom.  
socjalno biurowymi w Wolbro-
miu, na wprost cmentarza.  
Tel.(604)328294.

loKAle użytKoWe

=Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od 

ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA
=40 lat, wykszałcenie wyższe 

ekonomiczne, szukam pracy.  

Tel.(693)651057.

=Przyjmę do biura spedytora na 

transport międzynarodowy, zna-

jomość j.angielskiego, również 

do przyuczenia. Tel.(509)020901.

=Przyjmę kierowcę na trans-

port międzynarodowy, C+E, na 

chłodnie, wyjazdy tygodniowe. 

Tel.(666)352660.

Różne
=Na wakacje tylko w spodniach 

ze stoiska Nr 3! W sprzedaży: 

spodnie krótkie, letnie baweł-

niane -różne kolory, dżinsy 

-polskich produc., nietypowe 

rozmiary.Targowisko ul. Sław-

kowska, wt. pt. i sob do 14.00.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. Rejestracja tel. 
668 127 238, (32) 754 62 22.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
1 0  0 0 .  J e d e n  C ZWA RT E K  w  m i e s i ą c u 
17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Ortopeda: dr n. med. Marcin Pierchała,  
dr n. med. Adam Pala, lek. med. Mahdi  
Al-Jeabory, dr hab. n. med. Tomasz Bielecki.  
Rejestracja (32) 62 61 732.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIabetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00 – 
19.00.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej. Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. 
Rejestracja tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.

Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30

Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl

Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olkuszu. 
Janusz Zbrojkiewicz dr n. med. spec. neurologii. 
Katarzyna Haberka – Skulska lek.med. spec. 
neurologii. Tel. (32) 62‒61‒731.
Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 
862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.
Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
18:10‒20:00.
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
W T O R E K  1 2 : 0 0 ‒ 1 7 : 0 0 ,  C Z W A R T E K 
10:00‒15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30-19.00. Rejestracja  
tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co drugi PONIEDZIAŁEK 16:30- 
19:30.

optYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 
10‒14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-

nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/psYCHotERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Beata Janik, dr n. społ. psycholog relacji, media-
tor. Centrum Medyczne Marlibo – Medica Tel.: 
(32) 62 61 731

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 
13.00‒19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefo-
niczna 519 343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO REHABILITACYJNE Mar-
libo – Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i nie-
mowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specjaliści. 
Tel.: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

reUmatolog
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl



11Przegląd Olkuski | 1 czerwca 2018 |www.przeglad.olkuski.pl O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmi-
st-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, 
Sobota: 9 – 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 

Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 

dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Salon kosmetyczno-fryzjerski „ButerflyEffect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel. 535 544 028. Anna 
Piekarz – makijaż permanentny -20 %. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13. Tel. 691 197 624.
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:15‒19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

01-06-2018 Piątek ul. nullo 2

02-06-2018 Sobota ul. Skwer 6

03-06-2018 niedziela ul. K. K. Wielkiego 24

04-06-2018 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 60

05-06-2018 Wtorek Al..1000- lecia 17

06-06-2018 środa Al. 1000- lecia 17

07-06-2018 czwartek ul. Sławkowska 13
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Aktywne lato w górach
W ostatnich latach zwiększyła się liczba osób 
wyjeżdżających latem w góry. I nie ma się 
co dziwić, bo w górach latem można spę-
dzić równie udany urlop co zimą. Dobrze 
pojechać do miejsca, gdzie będziemy mieć 
możliwość skorzystania z większej liczby 
atrakcji i wyzwań niż tylko trasy wędrowne. 
Może warto więc pojechać trochę dalej? Co 
powiecie na sam czubek Włoch, czyli Dolo-
mity, a konkretnie Południowy Tyrol / Süd-
tirol? Znajdziecie tam szlaki rowerowe oraz 
trekkingowe, via ferraty, jeziora, włoskie 
miasteczka, lokalne zabiegi spa i cudowną 
kuchnię.

Nie dość, że region jest położony w jednych 
z najpiękniejszych gór (nie bez powodu Dolomi-
ty są na liście Światowego Dziedzictwa Przyrody 
UNESCO), to jeszcze 300 dni w roku jest spowity 
gorącym włoskim słońcem. W takim otoczeniu 
oraz ilości wyzwań sportowych nie sposób nie 
odpocząć. Przecież ruch na świeżym powietrzu 
to najprostsza metoda na oczyszczenie umysłu. 
A do tego lokalna włosko-alpejska kuchnia, na 
którą po aktywnym dniu możesz sobie, bez wy-
rzutów sumienia, pozwolić. 

Na rowery!
W Południowym Tyrolu jest ponad 4600 

km ścieżek rowerowych, prowadzących wzdłuż 
i wszerz regionu. Są trasy łagodne na terenach 
płaskich, trasy średnie, na których momenta-
mi trzeba się zmęczyć podjeżdżając pod gó-
rę, a także takie, których bez doświadczenia  
i wcześniejszego treningu możesz po prostu nie 
pokonać.  Prowadzą po górach i lasach, i wiele 
godzin zajmie Ci dojechanie końca. Ale potem… 
satysfakcja, endorfiny i niesamowite widoki na 
otaczające doliny - gwarantujemy, od razu za-
pomnisz o zmęczeniu!

Dzięki takiej ilości szlaków rowerowych, 
można dowolnie układać własne wyprawy  

i odkrywać region - kierując się wybranym te-
matem wycieczki, konkretnym celem lub cho-
ciażby pięknymi krajobrazami. Jednym z po-
pularniejszych szlaków jest ten wzdłuż rzeki 
Adige/Etsch, zgodnie z biegiem rzymskiej dro-
gi Via Claudia Augusta. Ciągnie się przez 300 
km, więc można wybrać dogodny fragment do 
miejsca zakwaterowania. Można pojechać także 
Szlakiem Wina,  by po drodze móc odwiedzać 
winnice i degustować znane na całym świecie, 
regionalne wina. Alternatywnym rozwiązaniem 
jest objazd większych południowotyrolskich 
miast, jak np. Bolzano, Merano, Brunico czy 
Bressanone, do których można dojechać ro-
werem, a wrócić pociągiem. 

Via ferraty, czyli żelazne drogi
Alternatywą dla roweru są via ferraty. Jest 

prawie 40 szlaków, w tym jeden najbardziej 
znany w Dolomitach: Pisciadù w okolicach Sel-

larondy.  Można również spróbować swoich sił 
we wspinaczce, jednak ta, w przeciwieństwie 
do szlaków turystycznych, na które może się 
wybrać każdy (polecamy z przewodnikiem), 
zarezerwowana jest dla osób z doświadcze-
niem. Oczywiście można na początku poćwi-
czyć na ściankach, jednak lepiej będzie jeśli 
przed wejściem na alpejskie szczyty, spróbu-
jecie swoich sił na czymś prostszym. Jeżeli zaś 
stwierdzicie, że wolicie coś spokojniejszego, to 
polecamy wędrówkę - szlaków trekkingowych 
jest mnóstwo i można w nich przebierać jak  
w trasach rowerowych.

Czas na relaks
Sposobem na spokojne zakończenie aktyw-

nego dnia, może być kąpiel w ciepłym górskim 
jeziorze, zabieg relaksacyjny (akurat na rozluź-
nienia mięśni) lub, po prostu, pyszna śródziem-
nomorsko-alpejska kolacja przy lampce wina. 

Nawet jeżeli jesteście nadzwyczaj wymagają-
cymi i nadaktywnymi turystami, bez problemu 
znajdziecie atrakcję na każdy dzień - aż w końcu 
zdacie sobie sprawę, że tygodniowy wypad był 
chyba za krótką opcją…

Warto wiedzieć
Z wyprawy rowerowej można wrócić lokal-

nym pociągiem, dostosowanym do przewozu ro-
weru i docierającym do wielu miejsc w regionie. 
Koszt jest często wpisany w nocleg - większość 
hoteli dodaje tzw. mobilcard, czyli kartę upraw-
niającą do poruszania się lokalną komunikacją.

Lago di Caldaro / Kalterersee jest najcie-
plejszym alpejskim jeziorem - znajduje się po-
środku regionu, więc niezależnie od zakwatero-
wania możesz wybrać się tam na jednodniową 
wycieczkę rowerem lub samochodem. Mięśnie 
też muszą odpocząć.

Lokalna kuchnia miksem włoskiej i au-
striackiej - znajdziesz tu makarony, ravioli (zwa-
ny schlutzkrapfen), włoskie przekąski, lecz także 
szpinakowe czy serowe knedle. Do tego dobre 
wino i jesteś w niebie! Polecamy spróbować 
szczepów lokalnych: Gewürztraminer, Schiava 
czy Lagrein.

Amatorom wody  spodobają się nie tylko 
jeziora - rwiste górskie rzeki i potoki są  świetne 
na rafting lub spływ kajakiem górskim! Warto 
się wybrać do Valle Isarco/Eisacktal, którędy 
spływa jedna z głównych rzek Południowego 
Tyrolu: Isarco. 

Wybierając miejsce pobytu najlepiej spraw-
dzić je pod kątem preferowanych aktywności.  
W bazie noclegowej regionu możesz prze-
filtrować hotele pod względem dostępnych 
atrakcji i udogodnień: www.suedtirol.info/pl/
zakwaterowanie 

 Źródło: http://www.pressoffice.pl  
 Zdjęcie z:  www.suedtirol.info/pl

Z nami opalanie nie musi być szkodliwe
Wakacje za pasem, a wraz z ich po-

czątkiem tłumy Polaków wyruszą 
na długo wyczekiwane urlopy. 

Wielu z nas upragniony wypoczynek zamie-
rza spędzić leniuchując i wygrzewając się 
na słońcu w nadziei na uzyskanie pięknej, 
złocistej opalenizny, którą po powrocie bę-
dziemy mogli pochwalić się w towarzystwie 
znajomych lub w pracy. Promienie słoneczne 
wprawiają nas w dobry nastrój, dodają urody 
oraz wspomagają produkcję witaminy D. 
Niestety, nie każdy z nas zdaje sobie sprawę 
jak niebezpieczne i szkodliwe może być zbyt 
długotrwałe przebywanie na słońcu. Podczas 
urlopu często zapominamy o zdrowym roz-
sądku i próbujemy maksymalnie wykorzystać 
wolny czas. Zbyt długie przebywanie na słoń-
cu może okazać się bardzo niebezpiecznie 
nie tylko dla osób cierpiących na schorzenia 
skórne czy kardiologiczne. Opalając się bez-
względnie pamiętajmy o nakryciu głowy. Jeśli 
możemy unikajmy przebywania na słońcu 
w godzinach 11-16, gdy jego natężenie jest 
największe. 

  Stosujmy odpowiednie  
     kremy
Pamiętajmy o właściwym przygotowaniu 
naszego ciała do opalania stopniowo od-
słaniając je na promieniowanie słonecznie. 
Bezwzględnie powinniśmy nasmarować całe 
ciało właściwym kremem z filtrami (najlepiej 
chroniące skórę przed promieniowaniem 
UVA, UVB i IR), które zabezpieczą naszą skórę 
przed wszystkimi niebezpiecznymi czynnikami 
promieniowania słonecznego. Promieniowanie 
ultrafioletowe nie tylko diametralnie przyśpie-

sza proces starzenia skóry, ale może również 
doprowadzić do bardzo nieprzyjemnego jej 
poparzenia, które skutecznie uprzykrzać 
będzie nam kolejne dni błogiego wypoczynku. 
Brak odpowiedniej ochrony naszego ciała 
może doprowadzić również do uszkodzenia 
komórek barwnikowych, które może okazać 
się bardzo niebezpieczne dla naszego zdrowia 
powodując w najgorszym wypadku nawet 
raka skóry - czerniaka. 

  Skonsultuj się    
     z dermatologiem
Dlatego osoby posiadające znamiona oraz 
liczne pieprzyki przed wyjazdem na urlop po-
winny skonsultować się z lekarzem dermatolo-
giem lub dermatochirurgiem. W grupie szcze-
gólnego ryzyka znajdują się osoby posiadające 
jasną karnację oraz o cerze tłustej i skłonnej 
do wytwarzania nadmiernej ilości łoju, które 
powinny regularnie korzystać z porad lekarza 
dermatologa. Jak radzą specjaliści z poradni 
INter-MeD w Olkuszu, przed opalaniem 
powinniśmy posmarować wszystkie zmiany 
skórne kremami (blokerami) o najwyższym 
stopniu ochrony przeciwsłonecznej. Bardzo 
przydatne, a w niektórych przypadkach nawet 
konieczne, może okazać się również wykona-
nie dermatoskopii. To proste, nieinwazyjne, 
a przede wszystkim bezbolesne badanie 
znamion polegające na oglądaniu skóry i pie-
przyków za pomocą specjalnego urządzenia. 
Dzięki temu dermatolog w przeciągu zaledwie 
kilku minut jest w stanie ocenić zmiany skórne 
oraz wydać stosowne zalecenia dzięki, którym 
będziemy mogli podczas wakacji bezpiecznie 
zażywać „kąpieli” słonecznych. 

  Kto znajduje się  
     w grupie ryzyka?
Zbyt długo na słońcu nie powinny przeby-
wać osoby, które chorują na uczulenia i stany 
zapalne skóry, choroby nerek i tarczycy oraz 
bielactwo. Szczególnie ostrożni powinniśmy 
być również w przypadku przebycia w ostat-
nim czasie zabiegu chirurgicznego czy posia-
dania niezagojonych ran. W takim wypadku 
najbezpieczniej będzie ochronić miejsce 
urazu przewiewnym ubraniem lub w miarę 
możliwości w ogóle zrezygnować z przeby-
wania na słońcu. Długotrwałe narażenie na 
działanie promieniowania słonecznego nie 
służy osobom cierpiącym na choroby serca 
i układu krążenia. Uważne podczas opalania 
powinny być również kobiety w ciąży, których 

skóra w tym czasie jest szczególnie wrażliwa, 
a przegrzanie organizmu może okazać się 
bardzo szkodliwe w skutkach dla dziecka. 
Niepożądane reakcje skórne mogą pojawić się 
również w przypadku zażywania niektórych 
leków. Jeśli na co dzień spożywamy leki na 
serce, epilepsję czy środki moczopędne, to 
skonsultujmy się przed wyjazdem z lekarzem 
poradni INter-MeD w Olkuszu, który wyda 
stosowne zalecenia.

Przychodnia 
Olkusz
al. tysiąclecia 16

Rejestracja tel. 32 479 10 00
www.olkusz.inter-med.pl
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Zanim zarezerwujesz hotel  
- kilka praktycznych wskazówek dla podróżujących 

Polacy podróżują coraz częściej i coraz 
chętniej. Niejednokrotnie, zamiast jedne-
go, dłuższego pobytu w sezonie stawiają na 
krótsze wypady, kilka razy w roku. Urlop, 
weekend poza miastem, podróż służbowa. 
Wzrasta nie tylko mobilność naszych ro-
daków, ale także samodzielność w organi-
zowaniu wyjazdów. O czym należy pamię-
tać rezerwując pokój w hotelu, bądź innym 
obiekcie noclegowym? 

W Polsce rozpoczyna się właśnie sezon tu-
rystyczny, a obłożenie hoteli wzrasta propor-
cjonalnie do temperatury. Podróżują w końcu 
nie tylko Polacy. Ponad 6 milionów turystów, 
odwiedzających nasz kraj w 2016 roku pocho-
dziło zza granicy, co stanowi wzrost o około  
7 procent w stosunku do 2015 roku. Wówczas ta 
liczba wynosiła 5,7 miliona. Tendencja jest więc 
wyraźnie wzrostowa. Co w praktyce oznacza to 
dla podróżujących? Wyjazd, także poza grani-
ce kraju, warto zaplanować z wyprzedzeniem. 
Szczególnie jeżeli chcemy zagwarantować sobie 
optymalny komfort zakwaterowania. 

Możesz spać spokojnie 
Ceny noclegów, w przeciwieństwie do cen, 

na przykład biletów lotniczych nie notują tak 
wielkich wahań w zależności od terminu re-
zerwacji. Są one najczęściej ustalane odgórnie, 
chociaż i tutaj zdarzają się oferty typu last minu-
te, kiedy hotele decydują się na niższą sprzedaż 
wolnych łóżek niemal w ostatniej chwili. Wyż-
szych cen z pewnością możemy spodziewać się  
w sezonie w miejscach atrakcyjnych pod wzglę-
dem turystycznym oraz w dużych miastach, tj: 
Warszawa, Kraków, Gdańsk, czy Poznań. W ja-
kim odstępie czasowym najlepiej zarezerwować 

pobyt, aby skorzystać z optymalnej ceny i zapew-
nić sobie wysokiej jakości nocleg?

- Najlepiej pomyśleć o rezerwacji już na trzy 
miesiące przed wyjazdem. Optymalny czas, tzw. 
booking window, czyli wyprzedzenia rezerwacji 
wynosi około 90 dni. Jest to szczególnie istotne w 
przypadku podróży samolotem, wówczas ceny są 
jeszcze atrakcyjne także w liniach lotnicznych.

Z powodzeniem możemy zatem spiąć obie 
rezerwacje, korzystając przy tym z najlepszych 
ofert. Naturalnie, w przypadku najbardziej ob-
leganych terminów, tj. jak majówka, pokoje za-
mawiać należy z dużo większym, nawet półrocz-
nym wyprzedzeniem - zdradza Mateusz Stępień, 
manager grupy Artery Hotels. 

Nie bez znaczenia jest tu także bogata oferta 
atrakcji, które od lat rozwijają się w miastach. 
Wiele z nich kusi kalendarzem wypełnionym 
koncertami, festiwalami oraz wydarzeniami 
sportowymi. 

-Można zauważyć, że turystów z kraju i za-
granicy często przyciągają eventy, np. te orga-
nizowane w Tauron Arenie. W czasie dużych 

koncertów, czy meczów obserwujemy wzmożony 
ruch w rezerwacjach z  krótszym wyprzedze-
niem oraz na krótkie pobyty - dodaje manager 
Artery Hotels. 

Nie tylko hotele 
Badania wskazują, iż największym zain-

teresowaniem cieszą się hotele 3-gwiazdkowe, 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Kluczowe zna-
czenie w przypadku rezerwacji noclegu ma lo-
kalizacja. Położone w centrum obiekty, choć 
zazwyczaj nieco droższe, zapewniają lepszy do-
stęp do najważniejszych atrakcji w mieście. Po-
szukując odpowiedniego zakwaterowania nie 
warto ograniczać się jedynie do oferty hoteli. 
Alternatyw jest naprawdę wiele i nie zawsze 
wiążą się one z obniżonym standardem, czego 
przykładem są aparthotele. 

-Aparthotele łączą funkcje standardowego 
pokoju hotelowego oraz mieszkania do wyna-
jęcia. Od hotelu z pewnością różnią je ceny i są 
znacznie bardziej przystępne. Ten rodzaj zakwa-
terowania wybierają szczególnie chętnie obco-
krajowcy, którzy stanowią lwią część, bo blisko 
70% naszych Gości - zapewnia Mateusz Stępień. 

Decydujące znaczenie w przypadku rezer-
wacji obiektu noclegowego mają także opinie 
klientów. Powszechną praktyką jest sprawdzanie 
recenzji, tym bardziej, iż zostawiają je nie tylko 
niezadowoleni goście, ale również Ci, którzy 
dzielą się pozytywnymi doświadczeniami. 

Zadaj sobie odrobinę trudu 
Szukając hotelu w Internecie bardzo często 

jesteśmy odsyłani do adresów pośredników oraz 
do wyszukiwarek porównujących ceny noclegów. 
Dobrą praktyką jest jednak sprawdzanie strony 

internetowej wybranego hotelu. Daje nam to 
pewność, że opis oraz zdjęcia na stronie zgadzają 
się z tymi, na które natknęliśmy się w wyszuki-
warce. Portale służące do szukania ofert nocle-
gowych nie zawsze biorą odpowiedzialność za 
informacje w nich zamieszczane. Bezpośred-
nia rezerwacja to nie tylko większa gwarancja, 
ale przede wszystkim bezpieczeństwo danych, 
szybsza możliwość potwierdzenia oraz najczę-
ściej - najlepsza oferta. Opłaca się zatem zadać 
sobie odrobinę trudu i porównać ceny, jakie znaj-
dziemy na stronie pośredników oraz na witrynie 
internetowej hotelu. 

Wiele obiektów świadczy dodatkowe usługi 
takie jak: budzenie, pralnia, room service, zama-
wianie taksówek, sprzedaż biletów na imprezy 
kulturalne, czy informacja turystyczna. Więk-
szość z nich pozostaje opcją ekstra płatną. Nic 
nie stoi jednak na przeszkodzie, aby skontakto-
wać się z recepcją wcześniej, dzięki czemu mo-
żemy uzyskać wszystkie potrzebne wskazówki, 
także te na temat dojazdu, czy czasu trwania 
doby hotelowej. Bezpośredni kontakt z obiek-
tem pozwala także potwierdzić informacje, na 
które natrafiliśmy w sieci. 

Bez względu na to, jak odległa pozostaje 
dla nas perspektywa urlopu, bądź wyjazdu za-
troszczmy się o zakwaterowanie już dziś. Zwle-
kając sporo ryzykujemy. Nie tylko możemy 
przegapić najlepsze oferty cenowe, ale przede 
wszystkim, przy braku wolnych miejsc, może-
my odbić się od ściany... rezerwacji. Pamiętaj-
my jednak o tym, aby sprawdzić dostępne moż-
liwości i zweryfikować informacje – najlepiej  
u samego źródła.  

 Źródło: http://www.pressoffice.pl
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SALON FRYZJERSKI „MARCIN”

Stylizacja fryzur na każdą okazję, 
nowoczesne techniki strzyżenia, koloryzacja 

pielęgnacyjna, regeneracyjne keratynowe 
zabiegi. Sprzedaż profesjonalnych 

kosmetyków do codziennej pielęgnacji. 
www.sfmarcin.pl Olkusz, ul. Polna 3.

Tel. 784 364 271
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